
RONALD DE FREITAS MOREIRA
LEILOEIRO OFICIAL
JUCEMG 1093

Rua Theophile Dubleil, nº1841
Barra dos Coutos
Visconde do Rio Branco/MG
Cep. 36.520-000
Tel. (32) 9 9199-8124
E-mail ronaldfmoreira@gmail.com

 
 
 
 

ATA LEILÃO 
DIVISA ALEGRE 

 
LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2020 

 Presente os seguintes servidores da Comissão Permanente de Licitação: 
 
I - Presidente: MARCONE FERRAZ DA SILVA  
II – Membro:  ALESANDRO MEIRA SILVA 
III – Membro: DENILSON PEREIRA DE SOUZA 
 

Conduziu os trabalhos a Sr. RONALD DE FREITAS MOREIRA – 
Leiloeiro Oficial, JUCEMG 1093.  

 
Dia 15/09/2020 foi aberta a fase de lances pela Sr. RONALD DE 

FREITAS MOREIRA– Leiloeiro Oficial, JUCEMG 1093.  
 
Ás 10:00 do dia 22/09/2020 teve o fechamento eletrônico, obtendo os 

seguintes resultados: 
 

L
O

T
E

 

DESCRIÇÃO ARREMATANTE 
LANCE 

INICIAL 
(R$) 

LANCE VENCEDOR 

E 

VALOR DEVIDO AO 
MUNICÍPIO

 (100%)

(R$) 

1.

MARCA:CARGA/CAMINHAO/M.BENZ/AT
EGO 1418 ANO DE FABRICAÇÃO: 2006 
ANO DO MODELO: 2006 PLACA: HMG-
7484 RENAVAM: 886654459 CHASSI: 
9BM9580346B482827 

CLAUDIO DIAS LACERDA 
CPF: 660.129.105-68 

 
 
 
 

R$ 9.000,00 

 

R$ 35.800,00 

2.

MARCA:PASSAGEIRO/AUTOMOVEL/FIAT
/UNO MILLE FIRE FLEX ANO DE 
FABRICAÇÃO: 2005 ANO DO MODELO: 
2006 PLACA: HMG-5649 RENAVAM: 
874123259 CHASSI: 9BD15822764790547 

ALEXANDRE VIEIRA DA 
LUZ 

CPF: 013.658.826-32 

 
 
 
 

R$ 900,00 
R$2.100,00 

3.

MARCA: PASSAGEIRO / 
AUTOMOVEL/VW/GOL 1.0 ANO DE 
FABRICAÇÃO: 2009 ANO DO MODELO: 
2009 PLACA: HLF-0128 
RENAVAM:132358484 CHASSI: 
9BWAA05U19P058786 

NILSON SOARES 
RODRIGUES JUNIOR 
CPF: 091.753.656-85 

 
 
 
 

R$ 800,00  R$ 3.300,00

4.
MARCA: PASSAGEIRO / 
AUTOMOVEL/VW/GOL 1.0 GIV ANO DE 

ROZENALDO SOARES DOS 
SANTOS 

 
 



RONALD DE FREITAS MOREIRA
LEILOEIRO OFICIAL
JUCEMG 1093

Rua Theophile Dubleil, nº1841
Barra dos Coutos
Visconde do Rio Branco/MG
Cep. 36.520-000
Tel. (32) 9 9199-8124
E-mail ronaldfmoreira@gmail.com

FABRICAÇÃO: 2009 ANO DO MODELO: 
2009 PLACA: HLF-0127 RENAVAM: 
00132356279 CHASSI: 
9BWAA05W29P117054  

CPF: 858.892.614-87  
 
 

R$ 700,00 

R$ 1.400,00

5.

MARCA:ESPECIAL/CAMINHONETE/VW/S
AVEIRO AMBULANC 1.6 ANO DE 
FABRICAÇÃO: 2004 ANO DO MODELO: 
2004 PLACA: HMN-1159 
RENAVAM:831014091 CHASSI: 
9BWEB05X54P072093  
 

PEDRO MIGUEL DOS 
SANTOS 

CNPJ: 34043402000195 

 
 
 
 

R$ 1.000,00 R$ 4.300,00

6.

MARCA: PASSAGEIRO / 
MICROONIBUS/VW/KOMBI ESCOLAR 
ANO DE FABRICAÇÃO: 2005 ANO DO 
MODELO: 2006 PLACA: HMN-5196 
RENAVAM: CHASSI: 
9BWGB07X76P004290 

MARCELO FERRO VELHO E 
SUCATAS 

CNPJ: 33861426000199 

 
 
 
 

R$ 4.600,00 
R$ 7.400,00

7.

 
MARCA:PASSAGEIRO/AUTOMOVEL/FIAT
/UNO VIVACE 1.0 ANO DE FABRICAÇÃO: 
2010 ANO DO MODELO: 2011 PLACA: 
HNH-0511 RENAVAM: 215554183 CHASSI: 
9BD195152B0006827 

ROZENALDO SOARES DOS 
SANTOS 

CPF: 858.892.614-87 

 
 
 
 
 

R$ 800,00 
R$ 4.600,00

8.

MARCA:PASSAGEIRO/ONIBUS/IMP/M.BE
NZ OF 1620 ANO DE FABRICAÇÃO: 1996 
ANO DO MODELO: 1996 PLACA: LBL-8586 
RENAVAM: 666662363 CHASSI: 
8AB384087TA118719 

CLAUDIO DIAS LACERDA 
CPF: 660.129.105-68 

 
 

 
 

R$ 5.000,00 

 

R$12.500,00 

9.

MARCA:ESPECIAL/CAMINHONETE/FIAT/
DOBLO CARGO ANO DE FABRICAÇÃO: 
2005 ANO DO MODELO: 2005 PLACA: 
HMN-2318 RENAVAM: 855645075 
CHASSI:9BD22315852007730 

PEDRO MIGUEL DOS 
SANTOS 

CNPJ: 34043402000195 

 
 
 
 

R$ 1.200,00 

 
R$ 3.300,00

10. 

MARCA:PASSAGEIRO/AUTOMOVEL/FIAT
/MOBI LIKE ANO DE FABRICAÇÃO: 2017 
ANO DO MODELO: 2018 PLACA:QNO-5178 
RENAVAM:1138113163 
CHASSI:9BD341A5XJY508454 

NILSON SOARES 
RODRIGUES JUNIOR 
CPF: 091.753.656-85 

 
 
 
 

R$ 3.000,00 

 

R$13.500,00 

11. 

MARCA:PASSAGEIRO/AUTOMOVEL/VW/
UP TAKE MA ANO DE FABRICAÇÃO: 2014 
ANO DO MODELO: 2015 PLACA: PUG-
5333 RENAVAM: 1013827225 CHASSI: 
9BWAG4123FT528622 

 

 
 
 
 
 

R$ 4.500,00 
NÃO FOI VENDIDO 

12. 

MARCA: PASSAGEIRO/ 
AUTOMOVEL/RENAULT/SANDERO 
AUT1016V ANO DE FABRICAÇÃO: 2013 
ANO DO MODELO: 2014 PLACA: OQM-
8303 RENAVAM: 558770231 CHASSI: 
93YBSR6RHEJ775122 

 

 
 
 

R$2.500,00 
NÃO FOI VENDIDO 



RONALD DE FREITAS MOREIRA
LEILOEIRO OFICIAL
JUCEMG 1093

Rua Theophile Dubleil, nº1841
Barra dos Coutos
Visconde do Rio Branco/MG
Cep. 36.520-000
Tel. (32) 9 9199-8124
E-mail ronaldfmoreira@gmail.com

13. 

MARCA:PASSAGEIRO/AUTOMOVEL/FIAT
/UNO MILLE FIRE FLEX ANO DE 
FABRICAÇÃO: 2006 ANO DO MODELO: 
2006 PLACA: HMG-7064 CHASSI: 
9BD15822764824805 

 

 
 
 

R$ 900,00 
NÃO FOI VENDIDO 

14. 

MARCA: PASSAGEIRO / 
AUTOMOVEL/VW/UP TAKE MA ANO DE 
FABRICAÇÃO: 2014 ANO DO MODELO: 
2015 PLACA: PUA-9727 CHASSI: 
9BWAG4127FT527361 

GIL MANOEL GOMES 
OLIVEIRA 

CPF: 04060333581 

 
 
 

R$ 2.500,00 

 
R$ 6.400,00

TOTAL (R$): R$ 94.600,00 

             
Ocorrências: 
 
Não houveram.   

 
Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrado o leilão. 

 
 

Divisa Alegre, 13 de Outubro de 2020  
 
 

MEMBROS  
 
 
------------------------------------------------------------- 
MARCONE FERRAZ DA SILVA 

 
 

 
----------------------------------------------------------------- 
ALESANDRO MEIRA SILVA 
 
 
------------------------------------------------------------------- 
DENILSON PEREIRA DE SOUZA 
 
 
 
--------------------------------------------------------------- 
RONALD DE FREITAS MOREIRA 
Leiloeiro Oficial - JUCEMG 1093 
 


